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AKTIVET Viti 2013 Viti 2012
AKTIVET AFATSHKURTRA
1- Aktive monetare
>Banka 656,863 156,601
>Arka
Totali 2 656,863 156,601
2- Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme 67,041,337 57,506,686
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 1,052,778 455,086
Personeli dhe persona 161,454 167,454
Kliente te falur 55,357,818 55,357,818
Kerkesa te tjera 59,310,993 59,310,993
Investime te tjera financiare
Totali 2 182,924,380 172,798,037
3- Inventari
> Lendet e para 52,053,387 52,468,820
>Prodhim ne poges
>[nventar ekonomik ne magazine 586,071 586,071
>Produkte te gatshme
> Produkte te gateshme
Inventar | imet dhe amballazh 597,718 595,186
7- Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
> shpenzime te periudhave te ardhme.
Totali 3 53,237,176 53,650,077
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 236,818,419 226,604,715
AKTIVET AFATGJATA
1- Investimet financiare afatgjata
Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem
ne PF)
Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1.
2- Aktive afatgjata materiale
Toka 9,151,200 9,151,200
Ndertesa 871,185,985 888,975,912
Makineri dhe pajisje 4,519,035 5,011,700
Mjete Transporti 3,846,628 4,283,483
Inventar Ekonomik 2,577,084 2,845,601
Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.)
Amortizimi | Aktiveve Afatgjate materiale
Totali 2 891,279,932 910,267,896
4- Aktivet afatgjata jomateriale
Emri | mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
6- Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 891,279,932 910,267,896

TOTALI | AKTIVEVE (| +I1')

1,128,098,351

e
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1,136,872,611




IDETYRIME DHE KAPITALI Viti 2013 Viti 2012
I
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1- Derivativet
2- Huamarrjet
Totali 2
3- Huate dhe parapagimet
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9,579,792 7,045,420
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,966,134 1,627,988
> Detyrimet tper sig shoq . E shend. 4,768,611 3,283,570
> Detyrimet tatimore per TVSH. 18,827,972 15,465,719
> Detyrimet tatimore per TAP-in. 1,547,256 1,391,370
> Detyrimet tatimore per tatimin ne burim. 1,265,702 1,129,467
> Debitor dhe kreditor te tjere. 635,474 902,726
> Hua te tjera
> Te ardhura te marra( kontlolli | larte | shtetit) 55,016,641 55,016,641
> Detyrime shteti ( Interesa kredie + principial) 35,673,969 29,705,900
> Shteti tvsh per tu rregulluar
Totali 3 129,281,551 115,568,801
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5- Provizionet afatshkurtra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
DETYRIME AFATGJATA
1- Huate afatgjata
> Hua bono dhe detyrime (kredia 145,516,743 144,883,610
> Bonot e konvertueshme
2- Huamarrje te tjera afatgjata
3- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 818,379,894 835,442,538
4 Provizionet afatgjata 2,000,000 2,000,000
TOTALI | DETYR. AFATGJATA(Il) 965,896,637 982,326,148
TOTALI | DETYIMEVE
KAPITALI
1- Aksionet e pakices ( perd.PFte kons.)
2 Kap.i aksion.te shog.meme (perd.PFte kons)
3- Kapitali aksionar 53,850,000 53,850,000
4- Primi | aksionit
5-Diferenca nga rivlersimi 5,218,411 5,218,411
5- Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6-Rezerva statutore
7-Rezerva ligjore 26,332 26,332
8- Rezerva te tjera
9- Fitimet e pashperndara
10-Humbje te mbartura - 20,599,122 |- 13,374,468
10-Fitmi ( humbja ) e vitit financiar - 6,057,499 |- 7,224,654
11-Fondi | zhvillimit 481,304 481,304
12-Fond per ndihma 737 737
TOTALI | KAPITALIT (1) 32,920,163 38,977,662

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII)

1,128,098,351

1,136,872,611




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat - < -
NF. Pershkrimi | Elementeve nr llog, Viti Ushtrimor Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 701.705 21,159,486 22,434,328
Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e
2 |shfrytezimit 702-708X 421,544 185,659
Te ardhura te tjera nga subvencioni dhe
3 |rimarrje 71 17,062,644 17,748,106
4 |Materizlets konsumuzra 601-608X 1,213,103 987,701
Kosto e punes -
pagat e personelit 641-648
-shpenzimet per sigurimet shogerore  |641 644
5 |dhe shendetesore 12,237,229 13,059,763
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 19,061,714 19,558,937
7 |Shpenzime te tjera 61-63 5,689,457 7,324,377
Totali | shpenzimeve
8 |(shuma 4-7) 38,101,503 40,930,778
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 |kryesore (1+2+/3-8) 542,171 |- 562,685
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
10 [nga njesite e kontrolluara 761.661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
11 [nga pjesemarrjet 762.662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare
nga investime te tjera financiare 763,764,
12.1 |afatgjata 765,664,665
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
12.2 |interesat 767.667 (948,717) (980,952)
12.3 |Fitimet,humbje nga kursi | kembimit 769.669 (5,650,953) (5,681,017)
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
12.4 |interesat 768.668
Totali | te ardhurave dhe
shpenzimeve financiare
13 [(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (6,599,670) (6,661,969)
Fitimi ( humbja )para tatimit (9+/-
14 |13) (6,057,499) (7,224,654)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar
16 |(14-15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
5. D o
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Shogeria "Ujesjelles-Kanalizime Kruje"Sh.A

Nipt J64713209J

te rrumbllakuara 000/ leke

Pasqyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

2013

2012

Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

15,073

15,963

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

- 15,218

- 16,236

MM te ardhura nga veprimtarite e ndyshme

2,336

3,001

MM pagesa te tjera

- 1,691

3,065

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

500

337

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

500

337

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

157

494

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

657

157




€91°026'CE

129'969'9C -

ze€'9C

Lv0'Z8Y

Liv'8Le's

000°0S8°€S

€10z Jojalyp L€ sw uorizod

el9|qul o) Iesay} 8} auoISyyY

Jeuoisye yeydey | Wipows

Jenbed a2 18juapinq

6672509

66%'.60'9 -

|2gejuoy uaypnuad Jad ojau w4

|oqejuoy
j1eyijod au answiysAipu | 14243

GoL'v29'6Y

2T1'665°0C -

zee'9e

Lv0'Z8Y

LLY'8LT'S

000'098'€S

Z10zZ 1039lyp L¢ aw 1uoidizod

aASUOISYE | IWihawg

yjendey| 8} seniazal o ehuy

Jenbed o JapuspIiAlqQ

|oqejuoy uaypnuad 1ad oau w4

| N|™| <

Jen|nBad | lUOIdIZOd

[oqejuoy
yexiod au answiysAipu | 4943

1102 4032[yp Lg aw Iuoidizod

llejoL

auoizinoad

9 awisaAaul sad

auoIdUdAgNS

)

Jlepusadysed
| lwinig

a10[bB1 ayp
aiosnjels
BAI9ZOY

eiaf}
@) Jopuo4

wISI9|AY
eoualayq

leuoisye
1eyidey)

IVLIdVM 3N SAINIHSAYAN 3 1VHADSVd






